
 

 

  

 

 

Dne/Date: 12. 2. 2018 
 

Věc: Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Letiště Praha, a.s., se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 16008, IČO: 28244532, zapsaná v OR vedeném 

Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“). V souladu s ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 

k informacím povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

1. došlo ve dnech 16. – 18. 12. 2017 k omezení letového provozu na Letišti Václava Havla Praha z důvodu 

nepříznivého počasí; 

 

2. ve dnech 16. – 18. 12. 2017 došlo ke zpoždění příletů z Letiště Frankfurt nad Mohanem (FRA) na Letiště 

Václava Havla Praha (PRG) a odletů z Letiště Václava Havla Praha (PRG) na Letiště Frankfurt nad 

Mohanem (FRA), a pokud ano, o jaké konkrétní přílety a odlety se jednalo, z jakého důvodu ke zpoždění 

došlo a o jakou dobu se jednotlivé přílety a odlety zpozdily. 

 

Poskytnuté informace: 

 
Ad otázka č. 1: 
 
Na Letišti Václava Havla Praha došlo dne 17. 12. 2017 od 13:58 do 14:30 UTC k omezení letového provozu 
z důvodu povětrnostních podmínek (v této době byly na vedlejší RWY 12/30 nevyhovující podmínky pro brždění 
letadel a současně probíhal úklid sněhu na hlavní RWY 06/24). 
 
Dne 18. 12. 2017 od 14:55 do 04:05 (19. 12. 2017) byl vyhlášen provoz za nízkých dohledností (LPV) na Letišti 
Václava Havla Praha. Provoz za nízkých dohledností (LPV) však nezpůsobuje omezení letového provozu. 
 
Ad otázka č. 2: 
 
Povinný subjekt poskytuje žadateli níže uvedenou tabulku, která obsahuje veškeré informace o příletech z Letiště 
Frankfurt nad Mohanem (FRA) na Letiště Václava Havla Praha (PRG) a odletů z Letiště Václava Havla Praha (PRG) 
na Letiště Frankfurt nad Mohanem (FRA), které byly uskutečněné ve dnech 16. 12. 2018 – 18. 12. 2018. Tabulka 
obsahuje rovněž údaje o důvodech zpoždění a informaci o době zpoždění. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PŘÍLETY - z Letiště Frankfurt nad Mohanem (FRA) na Letiště Václava Havla Praha (PRG) 
 

Datum Linka Plánovaný 
čas 

Skutečný 
čas 

Zpoždění v 
minutách 

Důvod zpoždění 

17.12.2017 OK0537   20:05 20:37 32 Pozdní přílet letadla 

18.12.2017 OK0535   9:25 10:08 43 Omezení na letišti odletu + Pozdní přílet 
letadla 

18.12.2017 OK0537   20:10 20:14 4 
 

16.12.2017 LH1392   9:00 9:04 4 
 

16.12.2017 LH1396   12:40 13:03 23 Odbavení letadla + Bezpečnostní kontrola 
+ Pozdní přílet letadla 

16.12.2017 LH1400   17:00 17:14 14 Bezpečnostní kontrola 

16.12.2017 LH1402   21:20 21:28 8 
 

17.12.2017 LH1392   9:00 9:04 4 
 

17.12.2017 LH1396   12:50 13:03 13 Odbavení letadla + Závada v odbavení 
transferových PAX a BAG + Pozdní přílet 
letadla 

17.12.2017 LH1400   17:00 17:11 11 Omezení na letišti odletu 

17.12.2017 LH1402   21:20 21:29 9 
 

18.12.2017 LH1400   17:00 17:22 22 Předletová činnost 

18.12.2017 LH1402   21:20 21:32 12 Bezpečnostní kontrola 

 
ODLETY - z Letiště Václava Havla Praha (PRG) na Letiště Frankfurt nad Mohanem (FRA) 
 

Datum Linka Plánovaný 
čas 

Skutečný 
čas 

Zpoždění v 
minutách 

Důvod zpoždění 

16.12.2017 OK0534   6:00 6:01 1 
 

17.12.2017 OK0536   16:55 17:10 15 Omezení na letišti odletu 

18.12.2017 OK0534   6:15 6:53 38 Omezení v důsledku řízení toku na cílovém 
letišti 

18.12.2017 OK0536   16:50 16:53 3 
 

16.12.2017 LH1393   9:40 9:46 6 Pozdní přílet letadla 

16.12.2017 LH1401   17:45 17:54 9 Pozdní přílet letadla 

17.12.2017 LH1403   5:50 5:58 8 
 

17.12.2017 LH1393   9:40 9:56 16 Předletová činnost + Pozdní přílet letadla 

17.12.2017 LH1397   13:45 13:54 9 Předletová činnost 

17.12.2017 LH1401   17:45 18:01 16 Předletová činnost + Pozdní přílet letadla 

18.12.2017 LH1393   9:40 10:01 21 Omezení v důsledku řízení toku na cílovém 
letišti 

18.12.2017 LH1401   17:45 18:10 25 Předletová činnost + Pozdní přílet letadla 



 

 

S ohledem na výše uvedené se povinný subjekt domnívá, že žádné z výše uvedených zpoždění nebylo způsobeno 

omezením letového provozu na Letišti Václava Havla Praha z důvodů povětrnostních podmínek dne 17. 12. 2017 

od 13:58 do 14:30 UTC. 

 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 


